
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA  

Měsíční monitorovací zpráva za duben 2016 

Praha, 11. května 2016 – Česká pošta zveřejnila hospodářské výsledky za rok 2015. 
Vyplývá z nich, že podnik udržel kladný hospodářský výsledek. Podrobnosti přináší 
dnes vydaná měsíční monitorovací zpráva ČTÚ za měsíc duben. Konsolidovaný zisk 
před zdaněním České poště meziročně vzrostl o 36 % na 291 mil. Kč, a to i přesto, že 

došlo k poklesu tržeb z poštovního provozu o 102 mil. Kč.  

Dále klesá počet zjištěných případů rušení televizního příjmu zařízením LTE. Jako zdroj ru-
šení DVB-T byla v dubnu základnová stanice LTE označena ve 283 případech, tedy přibližně 
v polovině přijatých hlášení. Ke konci měsíce přitom bylo v provozu v součtu již 10.100 zá-
kladnových stanic LTE.  

Stížnostem a dotazům uživatelů služeb za I. čtvrtletí 2016 je věnována příloha monitorovací 
zprávy. Z  přehledu vyplývá, že v tomto období přijal ČTÚ zvýšený počet stížností upozorňu-
jících na propadnutí kreditu již v průběhu posledního dne jeho platnosti, a na změnu tarifů u 
pevných linek O2 a změnu tarifů UPC.  

Měsíční monitorovací zpráva je ke stažení zde. 

 
 

Mgr. Martin Drtina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ V/2016 

http://www.ctu.cz/mesicni-monitorovaci-zprava-c-42016
http://www.ctu.cz/mesicni-monitorovaci-zprava-c-42016
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

